ENTREPRISES Sièges N° SIREN Contrôle Méthode
MAKHEIA GROUP 125, rue de Saussure 75017 PARIS 399 364 751 100 % IG

MAKHEIA AFFINITY 125, rue de Saussure 75017 PARIS 350 144 093 100 % IG

PLACE DU MARCHÉ (anc. Labo 4) 125, rue de Saussure 75017 PARIS 424 075 042 99,79 % IG

GIE DE L’ARBRE 91, avenue Kléber 75116 PARIS 485 119 507 33,33 % IP

IMAGE FORCE 125, rue de Saussure 75017 PARIS 380 322 750 100 % IG

SEQUOIA 49, avenue Marceau 75116 PARIS 329 936 611 100 % IG

MACHINATION 49, avenue Marceau 75116 PARIS 453 167 116 100 % IG

2.3.2. Variation de périmètre

T.U.P intervenues au cours de la période

Transmission universelle de patrimoine (T.U.P) en date du 29/12/2010 de la société MDG AUDIOVISUEL dans la société MAKHEIA
AFFINITY.

Acquisition intervenue au cours de la période

Aucune acquisition au 31/12/2010.

Sorties intervenues au cours de la période

Aucune sortie au 31/12/2010.

Document de référence 2010
A

N
N

E
X

E
 1

 :
 C

O
M

P
T

E
S

 C
O

N
S

O
L

ID
É

S
 A

U
 3

1
 D

É
C

E
M

B
R

E
 2

0
1

0

58

2.3.3. Données pro Forma

MAKHEIA GROUP
conso 2010

MAKHEIA GROUP
conso 2009

Networth et Asie
2009

Données
pro forma sur un

exercice 2009
(A) (B) (C) (B)+(C)

Chiffre d’affaires 23 255 27 209 4 101 31 310

Résultat opérationnel courant 894 - 1 078 - 213 - 1 291

Résultatt opérationnel 886 - 1 060 - 213 - 1 273

2.4.  Notes sur le bilan et le compte de résultat

2.4.1. Actifs non courants

Goodwill

Nature du Goodwill 31/12/2010
Contenu de communication Corporate 7 280

Contenu de communication Marketing 2 216

Solutions collaboratives (Média-management)

Total 9 496

Immobilisations Incorporelles

Valeur brute 31/12/2009 Variation périmètre Augmentation Diminution 31/12/2010
Frais de développement 0

Brevets, licences, logiciels 314 88 186 216

Plateforme charte 0

Marques 95 95

Total 409 88 186 311

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont principalement composées d’agencements et de matériel de bureau et informatique.

Autres actifs financiers

Les autres actifs fi nanciers sont composés des dépôts de garantie et des participations dans les sociétés non intégrées.

Variation des immobilisations

Brut 31/12/2009 Variation périmètre Acquisition Cession 31/12/2010
Incorporelles 409 88 186 311

Corporelles 1 574 125 820 879

Financières 280 13 19 274

Total 2 263 226 1 025 1 464

Amortissement 31/12/2009 Variation périmètre Dotations Reprises 31/12/2010
Incorporelles 310 83 186 207

Corporelles 1 177 220 774 623

Financières 0

Total 1 487 303 960 830

Net 31/12/2009 31/12/2010
Incorporelles 99 103

Corporelles (*) 397 256

Financières 280 274

Total 776 633
(*) Dont valeur nette des biens pris en location fi nancement : 322 K€.

Document de référence 2010

A
N

N
E

X
E

 1
 :

 C
O

M
P

T
E

S
 C

O
N

S
O

L
ID

É
S

 A
U

 3
1

 D
É

C
E

M
B

R
E

 2
0

1
0

59

Impôts différés

Nature 31/12/2010 31/12/2009
Défi cits reportables 605 645

Indemnités de fi n de carrière 19 10

Différences temporaires 72 24

Dépôt de garantie 6 7

Total 702 686

2.4.2. Actifs courants